РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КИСЕЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЕЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 53

20.05.2019                                                                                            с.Киселево

	О подготовке к купальному сезону и снижению чрезвычайных ситуаций на водоемах Киселевского сельского поселения

           В целях снижения риска чрезвычайных ситуаций на водоемах Киселевского сельского поселения в период купального сезона, руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования «Киселевское сельское поселение»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Места для купания на территории Киселевского сельского поселения не выделяются, в связи с тем, что Киселевское сельское поселение находится в водоохраной зоне, водохранилище является водозабором для снабжения водой населенных пунктов г.Красный Сулин и г.Новошахтинск.
1. Специалисту по вопросам ГО и ЧС до 25.05.2019 г.:
- организовать установку предупреждающих знаков о запрете купания;
- проинформировать население о правилах поведения на водоемах и оказания помощи утопающим (развесить листовки на информационных стендах).
1. Рекомендовать владельцам водных объектов, до начала купального сезона, установить предупреждающие знаки о запрете купания.
1. Рекомендовать участковому Киселевского сельского поселения пресекать все случаи массового купания в необорудованных для этого местах.
1. Постановление Администрации Киселевского сельского поселения от 20.03.2018 № 50 «О мерах по предупреждению чрезвычайных ситуаций на водоемах Киселевского сельского поселения в летний период» считать утратившим силу.
1. Постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Киселевского сельского поселения.
1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Киселевского сельского поселения                                     О.И. Каралкин